АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ДОМБАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________                                                                     №_______

Об  обеспечении  безопасности  людей  на водных объектах в зимний период на территории  муниципального образования  Домбаровский  сельсовет.
	В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»  и в целях  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах, на территории  муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В местах  несанкционированного  массового  отдыха  людей  на  водных  объектах  муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет  на р. Камсак , р. Домбаровка, искусственный водоем п. Голубой Факел установить  знаки  безопасности «переход(переезд) по льду запрещен».
         1.1. Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах (Приложение 1)
	2. Организовать  совместно  с УУП   Ясненского ОП№1 дислокация в Домбаровском районе  патрулирование  в местах  несанкционированного  массового  отдыха  людей  на водных  объектах  муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет.
	3. Провести  агитационно-пропагандистскую  работу  с населением  МО Домбаровский  сельсовет  по  вопросам  безопасности  людей  на  водных  объектах в осеннее - зимний период.
	4. Организациям, учреждениям, юридическим и физическим  лицам  МО  Домбаровский  сельсовет  запрещается:
	4.1. Проведение  массовых  мероприятий  вблизи  водных  объектов  МО Домбаровский  сельсовет.
	4.2. Загрязнять  и засорять  водоемы  и берега.
          4.3. выезд транспортных средств на лед водоемов и рек на территории муниципального образования
	5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и подлежит  официальному  обнародованию.

Глава муниципального образования
Домбаровский  сельсовет						О.А.Цыбко

Разослано: администрацию района , прокуратуру района, в дело, МОБУ «СОШ п. Голубой Факел», Домбаровское ЛПУ , УУП Домбаровского р-на.

Приложение 1
К постановлению администрации

 План мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Установка информационных щитов, предупреждающих и запрещающих знаков на акваториях водных объектов
	Ноябрь
	Администрация

	2
	Предоставление информации о гибели людей на водных объектах в комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Постоянно
	Администрация

	3
	Организация пропаганды безопасного поведения на льду
	Ноябрь - апрель
	Администрация

	4
	Обеспечение безопасности людей в местах массового подледного лова рыбы рыбаками-любителями
	Ноябрь - апрель
	Администрация

	5
	Организация, обустройство, установление режима работы мест массового отдыха людей на льду водоемов
	По мере необходимое ти
	Администрация

	6
	Информирование населения о гидрометеоусловиях, ледовой обстановке на водных объектах, правилах безопасного поведения на льду
	Ноябрь - апрель
	Администрация

	7
	Проведение профилактических занятий по правилам безопасности на водных объектах с учащимися образовательных учреждений
	Постоянно
	Школы п.Голубой Факел с.Камсак

	8
	Обустройство мест массового купания в прорубях
	Ноябрь -январь
	Администрация

	9
	Реализация комплекса мероприятий для обеспечения безопасного проведения крещенских купаний
	С 12 декабря 2018 года по 19 января 2019
	Администрация